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وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که نماینده 
ویژه این کشور در امور ایران براى رایزنى با 
مقامات روسى و اروپایى درباره احیاى توافق 
هسته اى به فرانسه و مسکو سفر مى کند. رویترز 
در این باره مى نویسد وزارت امور خارجه آمریکا 
در بیانیه اى اعلام کرد که رابرت مالى نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران این هفته به مسکو و 
پاریس مى رود تا با مقامات روسى و اروپایى 
درباره برنامه هسته اى ایران رایزنى کند. طبق 
این بیانیه، رایزنى هاى مالى «به برنامه هسته اى 
ایران و ضرورت سریع به تفاهم رسیدن در 
زمینه بازگشتى دوجانبه به پایبندى به برنامه 
جامع اقدام مشترك (برجام) خواهد پرداخت». 
به استناد خبر ایسنا یک مقام رسمى آمریکایى 
که مى خواست نامش فاش نشود، گفت که مالى 
قرار است روز چهارشنبه و پنجشنبه با مقامات 
روسى در مسکو و مقامات انگلیسى، فرانسوى، 
آلمانى و مقامات اتحادیه اروپا روز جمعه در 

پاریس دیدار کند.
این مقام رسمى همچنین بیان کرد که این 
مذاکرات بر نشست هفته بعدى شوراى حکام 
آژانس بین المللى انرژى اتمى متمرکز نخواهند 
بود. او با مطرح کردن این که، «تمرکز دیدار ما 
بر دیپلماسى هسته اى با ایران و مقصد پیش 
روى مان خواهد بود»، گفت: واشنگتن هنوز 
نمى داند مذاکرات احیاى توافق هسته اى چه 

زمانى از سر گرفته خواهد شد.
 با همکاران چینى مان در تماسیم

وقتى به او گفته شد که چطور این 
دیدارها شامل سفر به چین نمى شود، گفت: با 
همکاران چینى مان در تماسیم. بر اساس این 
گزارش، اظهارات این مقام آمریکایى درباره 
بازگشت دوجانبه به توافق هسته اى در پى 
این مطرح مى شود که طى ماه هاى گذشته 
مذاکرات احیاى توافق هسته اى میان اعضاى 
کمیسیون مشترك برجام با حضور آمریکا در 
وین، محل برگزارى مذاکرات در جریان بوده 
است. مذاکرات در مسیرى پیش مى رود که 
احیاى توافق از طریق بازگشت آمریکا به توافق 
هسته اى و بازگشت ایران به پایبندى دوباره 
به تعهدات برجامى که آن ها را طى اقدامات 
جبرانى در نتیجه خروج آمریکا از برجام کاهش 
داده بود، محقق شود. آمریکا و ایران مذاکرات 
مستقیمى نداشته اند و نمایندگان دولت آمریکا 
با نمایندگان سایر اعضاى برجام در این زمینه 
رایزنى مى کنند. شروع دور بعدى، دور هفتم 
مذاکرات تا پس از تشکیل دولت سیزدهم 
در ایران به تعویق افتاده بود و با وجود تشکیل 
کابینه دولت سیدابراهیم رئیسى، رئیس 
جمهور کشورمان، هنوز مشخص نیست این 

مذاکرات چه زمانى از سر گرفته خواهد شد.
 به غرب درباره محکوم کردن 

ایران هشدار مى دهیم
در این روز معاون وزیر امور خارجه روسیه در 
گفت وگو با رسانه هاى این کشور مواضع مسکو 
را در مورد تحولات اخیر پیرامون احیاى توافق 
هسته اى و برنامه هسته اى ایران بیان کرد. 
به گزارش ایسنا، خبرگزارى تاس به نقل از 
سرگئى ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه درباره سفر رابرت مالى نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران به مسکو براى رایزنى 
با مقامات این کشور پیرامون احیاى توافق 
هسته اى نوشت: ما براى برخى رایزنى ها 
برنامه ریزى کرده ایم. مدتى نسبتاً طولانى بود 
که براى مذاکره درباره کل این وضعیت و آینده 
آن برنامه ریزى مى کردیم. مشکلات زیادى 
وجود دارد و صادقانه بگویم که موقعیت کنونى 
یکى از آن موقعیت هایى است که بسیار مهم 

است، مرتکب اشتباه نشویم.
 اولیانوفِ امیدوار

این سفر مهم و رایزنى هاى مهم تر در 
حالى است که مقام روس از برگزارى نشست 
شوراى حکام با موضوع ایران خبر داد. به 
گزارش ایلنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه 
در وین در مورد جلسه شوراى حکام در توئیتى 
نوشت: روز دوشنبه، جلسه بعدى شوراى حکام 
آژانس بین المللى انرژى اتمى شروع مى شود. 
توقع این است که مثل همیشه بر محوریت 
موضوع ایران باشد. اعضاى شوراى حکام باید 
اولویت ها را مشخص کنند. در هیچ شرایطى 
این مذاکرات نباید بر مذاکرات وین درباره 

برجام تأثیر منفى داشته باشد.
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گزارش روز
عمران خان، کریکت بازى که بازى سیاست 

را هم بلد است

سه گانه مهم منطقه
ایران، پاکستان و افغانستان

با گذشت چند ماه از آغاز ریاست جمهورى سید 
ابراهیم رئیسى دورنماى وضعیت دولت جدید 
ایران روشن تر مى شود. این دورنما به خصوص 
در حوزه سیاست خارجى خود را بیش از گذشته 
نشان مى دهد. حدوداً اوایل تیرماه و تنها چند 
روز پس از پیروزى ابراهیم رئیسى در انتخابات 
ریاست جمهورى گزارش فایننشیال تایمز به 
خوبى پیش بینى کرده بود که احتمالاً «پاکستان» 
مهم ترین چالش براى دولت جدید خواهد بود. 
حالا که جنگ افغانستان به اوج خود رسیده و 
دولت پاکستان نیز علناً از طالبان حمایت و به 
پنجشیرحمله هوایى کرده است، این وضعیت 

مشخص تر شده است.
  پیش بینى که درست از آب درآمد

فایننشیال تایمز در گزارش خود گفته بود 
که پاکستان به جز ایران، توسط سه جبهه دیگر 
نیز محاصره شده است: عربستان و متحدانش، 
چین و ترکیه - مالزى. نویسنده تاکید کرده بود که 
این وضعیت خاصِ استراتژیک باعث مى شود که 
پاکستان در یک موقعیت بکر قرار گرفته و به جاى 
انفعال، فعالانه قدم بردارد. در حقیقت، پیش بینى 
این پایگاه این بود که پاکستان تلاش خواهد کرد 
یک موضع میانه در رابطه با چهار جبهه چین و 
عربستان و ترکیه و ایران برداشته و از منافع هر 

چهار جبهه استفاده کند.
  عمران خان، کریکت بازى که بازى 

سیاست را هم بلد است
نخست وزیر پاکستان، عمران خان به درستى در 
راه دیپلماسى گام برداشته و توانسته کشورش 
را به محور توجهات تبدیل کند. اما او و دولتش به 
این اکتفا نکرده و گام هاى بلندترى را جهت تحقق 
اهدافش برداشته است. دنیا عمران خان را به 
عنوان یک سیاستمدار زیرك، عمل گرا و هوشیار 
مى شناسد. کریکت بازى که زمین بازى سیاست 
را هم بلد است. او از معدود نخست وزیران پاکستان 
است که به صورت کاملاً دموکراتیک انتخاب 
شد. مرور تاریخ پرفراز و نشیب پاکستان نشان 
مى دهد که معمولاً شرایط براى این نخست وزیران 
سخت است و آن ها معمولاً توسط ارتش و طى 
یک کودتاى سخت برکنار شده یا حتى به قتل 
مى رسند. اما عمران خان نشان داده که راه تعامل 
با ارتش را بلد است. او به محض ورود به کاخ 
 ISI نخست وزیرى، رکن وزارت اطلاعات یا همان
را قدرتمندتر از سایر نهادها کرد. با نزدیک شدن 
ISI به عمران خان، تقریباً خطر کودتاى ارتش از 
بین رفت. از طرف دیگر، خطر گروه هاى اسلام گرا و 
سَلفَى ریز و درشت در پاکستان همیشه دولت هاى 
این کشور را به وحشت انداخته است. عمران خان 
در ارتباطش با این گروه ها نیز سنجیده عمل کرد. 
ارتباط خوب دولت با شبکه حقانى که تندروترین، 
قدرتمندترین و خطرناك ترین شبکه سلفى 
پاکستان است شاهدى است بر این مدعا. به جز 
این، حمایت از طالبان، ارسال سلاح به مرزهاى 
مشترك و به خصوص به فعالیت وا داشتن افسران 
ISI در مورد کمک به سران طالب باعث محبوب 
شدن عمران خان و نفوذش در بین گروه هاى سلفى 
شد. عمران خان حالا نشان داده که بازى سیاست 
خارجى را بلد است و مى خواهد فعالانه وارد زمین 
بازى شود. پاکستان از طریق موازنه مثبت با 
عربستان، چین، ترکیه، ایران و حتى آمریکا 
توانسته در عرصه دیپلماسى به قدرت برسد و حالا 
مى خواهد از نقش مهره کمکى بیرون آمده و خود 

به یک قطب فعال تبدیل شود.
   چالش ایران با پاکستان، جنگ و 

صلح با همسایه شرقى
دقیقاً در همین جاست که دولت ایران دچار چالش 
مى شود. ایران در سال هاى اخیر همیشه فاصله 
خود را با پاکستان حفظ کرده است. دوستى نسبى 
و مالامال از احتیاط ما با پاکستان به نوعى حرکت 
روى لبه تیغ بوده که البته اکثراً به نفع ما تمام شده 
است. متخصصان دیپلماسى مى دانند که سرشاخ 
شدن با کشورى پرجمعیت که پر از جنگجویان 
سلفى است و با ما مرز مشترك داشته و در عین 
حال، با دشمنان ایران هم رابطه خوبى دارد اشتباه 
است. اما این احتیاط زمانى مطرح بود که پاکستان 
قصد نفوذ سیاسى در کشورهاى دیگر را نداشت. 
با ورود پاکستان به خاك افغانستان اوضاع تغییر 
مى کند. نگاهى به اظهارات سخنگوى وزارت 
امور خارجه بیندازید. تا قبل از دخالت مستقیم 
ژنرال فیض (رئیس ISI) در امور افغانستان و 
بمباران پنجشیر، لحن و ادبیات سخنگو در رابطه با 
افغانستان و طالبان و پاکستان کاملاً محافظه کارانه 
بود اما بعد از بمباران پنجشیر، این لحن نیز تغییر 
کرد. وزارت امور خارجه ایران حادثه حمله هوایى 
به پنجشیر را به شدت محکوم و نسبت به آن ابراز 
تأسف کرد. علت این تغییر موضع مشخص است. 
ورود پاکستان به افغانستان به معنى عدم رعایت 
فاصله قانونى با ایران است. ایران همواره از مناطق 
شرقى خود مطمئن بوده است. وجود سرزمین هاى 
هزاره نشین غالباً شیعه در افغانستان با مرکزیت 
هرات همواره خیال ایران را از داشتن یک متحد 
استراتژیک راحت کرده بود. به نظر مى رسد ایران 
در گفت وگوهایش با طالبان نیز تضمین امنیت 
این منطقه را از طالب ها گرفته و به همین دلیل، 
از دخالت مستقیم در امور افغانستان پرهیز کرده 
است. اما ورود رسمى پاکستان به افغانستان زمین 
بازى را به هم مى ریزد و این مرزهاى استراتژیک را 
از بین مى برد.                                        منبع: خبر فورى

سفیر پاکستان در کابل به دیدار همتاى ایرانى خود رفتتاکید ارمنستان بر تعمیق روابط با همسایگان
ایلنا: ارمنستان بر تعمیق روابط با ایران تاکید کرد. در جلسه کابینه، نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان درباره احتمال تعمیق و 
عادى سازى روابط با کشورهاى همسایه صحبت کرد. پاشینیان اظهار داشت: در حالى که اخیراً برنامه اقدامات احتمالى دولت را به پارلمان 
ارائه کرده است، تعمیق یا عادى سازى روابط با کشورهاى همسایه یکى از مسیرهاى کلیدى سیاست خارجى دولت خواهد بود. وى گفت: 
همان طور که مى دانید، پس از انتصاب مجدد من به عنوان نخست وزیر، موفق به دیدار از جمهورى اسلامى ایران شده ام و همچنین عازم 
گرجستان هستم. موضوع توسعه ارتباطات منطقه اى نقش کلیدى را در دستورکار مذاکرات ما با ایران و گرجستان ایفا مى کند و در این 
زمینه من به پروژه شمال-جنوب اهمیت مى دهم که مرز ما را با ایران به مرز گرجستان متصل مى کند. برقرارى ارتباط راه آهن با روسیه و 

ایران براى ما بسیار مهم است.

ایلنا: سفیر پاکستان در کابل طى دیدار با همتاى ایرانى خود از تبادل نظر پیرامون گسترش همکارى هاى مشترك دو کشور همسایه براى 
کمک به افغانستان خبر داد. «منصور احمد خان» در حساب کاربرى خود در توئیتر نوشت که وى به دیدار «بهادر امینیان» سفیر جمهورى 
اسلامى ایران در کابل رفته است. سفیر پاکستان افزود: دو کشور به عنوان همسایگان افغانستان، به تلاش هاى خود براى صلح، ثبات و 
مشارکت براى کمک هاى بشردوستانه به این کشور ادامه مى دهند. سفیران جمهورى اسلامى ایران و پاکستان در افغانستان سوم شهریور 
امسال نیز در نشستى، آخرین تحولات این کشور و تلاش هاى مشترك براى پیشبرد روند صلح را مورد بررسى قرار دادند. نشست مجازى 
وزیران امور خارجه 6 کشور همسایه افغانستان از جمله جمهورى اسلامى ایران به میزبانى پاکستان و ریاست «شاه محمود قریشى» وزیر 

امور خارجه این کشور برگزار شد.
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در یک هفته اخیر مقاومت پنجشیر در برابر تجاوز 
طالبان به نقطه عطفى در بازتاب رسانه اى تحولات 
افغانستان بدل شده است. اگرچه اشرف غنى مردم 
افغانستان را در برابر طالبان تنها گذاشت و فیلم هاى 
فرار خفت بار گروه گروه از مردمى که در وحشت از 
حکومت طالبان، سراسیمه خود را حتى به بال هاى 
هواپیماهاى نظامى آمریکائیان آویختند؛ تصویر یک 
کشور نابود شده از افغانستان را در ذهن جهانیان 
ساخت، اما مقاومت پنجشیر و زنان شیردل افغانستان 
در مرکز اقتدار طالبان، نشان داد که افغانستان همچنان 

زنده و پاینده است.
 مقاومت پنجشیر، خواب آمریکا را 

برآشفت
نکته بسیار مهم این است که جریان مقاومت پنجشیر 
اکنون مزاحمت جدى براى راهبرد آمریکا در منطقه 
است (یعنى همان راهبرد امنیتى کردن منطقه براى 
رقبایى مانند چین و ایران از طریق گروه طالبان) در 
نتیجه ما شاهد سکوت ایالات متحده و اروپا در برابر 
مقاومت پنجشیر، تجاوز ارتش پاکستان و حملات 
طالبان به این دره هستیم. اما مسئله اى که این روزها 
ذهن بسیارى از تحلیل گران را به خود مشغول کرده این 
است که چرا تهران در برابر مقاومت احمد مسعود در 
افغانستان سکوت کرده (حتى در صداوسیماى ایران از 
آن ها به عنوان مخالفان طالبان یاد مى کند) و در عوض 
در همین مقطع حمایت کم وبیشى از طالبان داشته 
است؟ به نظر مى رسد ایران با این سیاست وارد بازى دو 
سر باخت مى شود و در صورت شکست جریان مقاومت 
پنجشیر و تکمیل تجاوز طالبان بر این دره عملاً تهران 

براى خود یک دشمن آفریده است.
  باید مراقب خطاى محاسباتى بود

اگر بخواهیم به شکلى منصفانه به قضیه نگاه 
کنیم باید بگوییم که ایران از همان مقطع شروع 
بحران، در حد توان خود در این موضوع ورود کرد و 
طرف میانجى در مذاکرات این دو گروه بوده است. 
علت اصلى عدم درگیرى در هفته هاى اول نیز دقیقاً 
همین مذاکرات بود که متأسفانه با شکست مواجه 
شد. از طرف دیگر متأسفانه دولت و ارتشى که آمریکا 

با هزینه هنگفت ساخته بود در عرض چند روز از بین 
رفت. ایران در همان زمان حاضر به کمک به ارتش 
افغانستان بود اما دولت این کشور به جز یک بار هیچ 
زمان دیگرى درخواست کمک نکرد و در همان یک 
بار نیز با پاسخ عملى سریع ایران و ارسال ادوات نظامى 
پاسخ داده شد. اما مخالفان سیاست سکوت ایران در 
مقابل مقاومت پنجشیر معتقدند ایران در قبال تحولات 
افغانستان به خصوص حمایت از طالبان دچار خطاى 
محاسباتى، آن هم از جنس راهبردى شده است؛ 
چون نیروهاى افغانى که به شکل سنتى با ایران همراه 
هستند و اقوام هزاره و تاجیک ها در رأس آن قرار دارند 
و همه آن ها نهایتاً در حوزه تمدنى ایران جاى گرفته اند 
اکنون توسط جمهورى اسلامى کنار گذاشته شده اند 
و از طالبانى حمایت مى شود که قطعاً دل خوشى از 
ایران ندارد. لذا اگر ایران طى دو سه هفته اخیر حمایت 
جدى از مقاومت دره پنجشیر داشت و سکوت خود را 
در حمایت از احمد مسعود مى شکست منافع و اهدافى 
را در بلند مدت براى خود در افغانستان ایجاد مى کرد، 
هرچند که شاید در کوتاه مدت این حمایت از جریان 
مقاومت پنجشیر در ظاهر سود و منفعتى براى ایران 
نداشته باشد، اما بى شک در بلند مدت مى تواند دایره 
نفوذ ایران را میان اقوام و مذاهب غیر پشتون افغانى

 افزایش دهد.

  ایران درصدد است در مجامع بین المللى 
متهم نشود

مخالفان نظریه فوق معتقدند سیاست سکوت در 
قبال مقاومت پنجشیر آن هم مقطع کنونى بهترین 
راهبرد است چراکه ایران درصدد است از سوى مجامع 
بین المللى به دخالت در امور داخلى دیگر کشورها متهم 
نشود. ایران در بحران سوریه یا فلسطین به سیاست 
حمایت از جبهه مقاومت مبادرت ورزید چون بحران 
در این کشورها به دلیل ورود یک گروه بزرگ خارجى و 
اشغالگرى شکل گرفته بود درحالى که طالبان از مردم 
افغانستان هستند و نه مقاومت در دره پنجشیر نماینده 
مردم افغانستان است و نه طالبان؛ بدین معنا حمایت 
از هر کدام نمى تواند به معناى حمایت از افغانستان 
باشد و اتفاقاً حمایت از یک طرف قومیتى یا مذهبى 
است و این در افغانستان به معناى شعله ور ساختن یک 
جنگ بزرگ قومى-مذهبى و ورود به یک دهه درگیرى 
بى پایان و کشتار هرروزه مردم است. بنابراین اکنون در 
افغانستان جنگ داخلى در حال رخ دادن است و ایران 
هیچ زمان در جنگ داخلى کشورها ورود نکرده است 
همان طور که درکشمیر نیز با وجود همه گزارش ها 
ایران صرفاً به حمایت سیاسى و خبرى پرداخته است. 
در اینجا نیز نمى توان انتظار داشت که حمایتى از یک 

طرف داشته باشد.

  بهترین سیاست در قبال بحران 
افغانستان، دیپلماسى است

 به نظر مى رسد تمام قدرت هاى منطقه اى که اکنون 
حمایت همه جانبه اى از طالبان در دره پنجشیر دارند 
در آینده بازنده خواهند بود چون اگر طالبان، داعش 
افغانستان، شبکه حقانى و القاعده به این یقین برسند که 
مى توانند به توازن امنیتى و نظامى در برابر این کشورها 
دست پیدا کنند به فوریت سراغ آن ها خواهند رفت. 
دیگر فرقى نمى کند این کشور ایران باشد، یا پاکستان 
و عربستان یا حتى چین و روسیه. بنابراین اگر ایران به 
دنبال منافع بلندمدت در افغانستان است باید خط 
حمایت کنونى خود را از طالبان اصلاح کند. البته این 
بدین معنا نیست که حمایت همه جانبه نظامى از جریان 
مقاومت در دره پنجشیر داشته باشد و به مقاومت و 

تقابل عملیاتى با طالبان برخیزد. 
به هر حال طالبان هم جزو واقعیت هاى 
انکارناپذیر افغانستان است، اما باید به اندازه 
و سهم طالبان براى آن ها جایگاه و نفوذ
 قائل شد. در این راستا پذیرش دعوت طالبان توسط  
مقامات جمهورى اسلامى، در مراسم تشکیل دولت، 
نتیجه اى جز رسمیت بخشیدن به حکومت این فرقه 
تروریستى ندارد و در کارنامه مسئولان و تصمیم گیران  
به ویژه در ابتداى روى کار آمدن دولت جدید ثبت 
خواهد شد. در نهایت باید گفت تنها راه پیش روى ایران 
درقبال بحران افغانستان، دیپلماسى است، نه استفاده 
از نیروى نظامى یا مشارکت مستقیم و غیرمستقیم 
در درگیرى ها. درواقع توازن در سیاست در مقابل 
طرف هاى مختلف در افغانستان یک سیاست اصولى 
است که طرف ها را به گفت وگو و حل مشکلات از طریق 
مذاکره تشویق کند. در این راستا ایران به عنوان یک 
قدرت منطقه اى فارغ از تصمیمات سایر کشورها مانند 
پاکستان، چین و روسیه باید هر چه سریع تر با هر دو 
طرف درگیر در بحران افغانستان وارد گفت وگو شود؛ 
چراکه اگر یک بال قدرت ایران در منطقه، حضور در 
غرب آسیا و محور مقاومت و حوزه تمدنى اسلامى 
است، بال دیگرمان شرق کشور و مسئله افغانستان 
و حوزه تمدن ایرانى است که درواقع حرکت این دو 
بال باعث بالندگى سیاست خارجى کشور در منطقه 

خواهد بود.

 دیپلماسى بهترین سیاست در قبال افغانستان
وله

چه 
دوی

س :
عک

ایران چگونه مى تواند در شطرنج آشفته همسایه شرقى بازى کند؟

 ایران افغانستان

فارس: برادر فرمانده سابق جبهه مقاومت افغانستان مدعى شد که پنجشیر به صورت کامل سقوط نکرده است. احمد 
ولى مسعود که در نشستى در سوئیس سخنرانى مى کرد، افزود: جبهه پنجشیر براى جنگ آمادگى کامل دارد و طالبان 
نباید فکر کند که چون جاده ها را گرفته، کل پنجشیر را تصرف کرده است، هزاران نیروى محلى در دره پنجشیر حضور 
داشته و آمادگى حمله را دارند. طالبان روز دوشنبه اعلام کرد که ولایت پنجشیر را به صورت کامل تصرف کرده است. 
جنگ در این ولایت، تحت رهبرى احمد مسعود رهبر جبهه پنجشیر براى هفت شبانه روز ادامه یافت. در حال حاضر 
از سرنوشت احمد مسعود و سایر اعضاى جبهه گزارشى در دست نیست. «ادیب فهیم» فرزند «محمد قسیم فهیم» از 
فرماندهان و مجاهدان ارشد افغانستان به تحولات پنجشیر واکنش نشان داد. وى در توئیتى نوشت: «دردو روز گذشته، 
در پنجشیر تعداد بیشمارى از افراد غیرنظامى به شهادت رسیدند. تعدادى از برادران سنگ دشمنى گذاشته و جنگ 
را شعله ور ساختند، روزهاست بیرون از کشور تشریف دارند ولى هنوز مردم را به جنگ و قیام تشویق مى کنند. آیا بس 
نیست؟ تا چه زمانى مردم قربانى شما شوند؟ فراموش نکنید که مسئولیت شما در قبال حالت پیش آمده کمتر از دیگران 
نیست. شرمتان باد.» این در حالى است که برخى منابع از خروج امراله صالح و احمد مسعود از افغانستان خبر داده بودند.

ایسنا: رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به سوالى درباره تأمین مالى طالبان از سوى دیگر کشورها به ویژه چین با 
وجود تحریم هاى آمریکا، مدعى شد که کشورهایى از جمله چین، روسیه و ایران تلاش خواهند کرد با طالبان 
به توافق برسند. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه در جمع خبرنگاران گفت که چین تلاش خواهد 
کرد با طالبان به توافق برسد. بایدن در پاسخ به این که آیا نگران تأمین مالى طالبان از سوى چین نیست، 
گفت: چین یک مشکل واقعى با طالبان دارد. بنابراین من مطمئنم آن ها تلاش خواهند کرد با طالبان به توافق 
برسند، همان طور که پاکستان، روسیه و ایران نیز در همین راستا تلاش خواهند کرد. همه آن ها در تلاش 
هستند بدانند که حالا باید چه کار کنند. آمریکا و گروه متشکل از هفت متحد آن توافق کرده اند پاسخشان 
به طالبان را هماهنگ کنند و واشنگتن براى اطمینان یافتن از این که طالبان به تعهداتش در زمینه حقوق 
زنان و اجراى قوانین بین المللى عمل خواهد کرد، دسترسى طالبان به اندوخته هاى مالى افغانستان را مسدود 
کرده است که بیشتر آن در نیویورك است. اما به گفته کارشناسان، بیشتر این فشار اقتصادى در صورت ارائه 

کمک مالى چین، روسیه و سایر کشورها به طالبان از بین خواهد رفت.

برادر احمدشاه مسعود خبر داد:

طالبان فکر نکند چون جاده ها را گرفته، کل پنجشیر را گرفته
رئیس جمهور آمریکا در جمع خبرنگاران:

ایران هم مانند دیگر کشورها تلاش خواهد کرد با طالبان توافق کند

واکنش نماینده روسیه در وین به سفر برجامى رابرت مالى
میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان هاى بین المللى در وین در صفحه توئیترش درباره 
بیانیه اخیر وزارت امور خارجه آمریکا در مورد سفر رابرت مالى نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران به مسکو و پاریس جهت رایزنى با مقامات روسى و اروپایى درباره احیاى برجام و گزارش 
رسانه ها در این باره، نوشت: روسیه آماده گفت وگو با شرکاى آمریکایى مان درباره برجام

 است.

اولویت اول افغانستان از زبان شمخانى
دبیر شوراى عالى امنیت ملى کشورمان در توئیتى مطالبى را درباره تحولات افغانستان مطرح کرد. امیر 
دریابان على شمخانى، دبیر شوراى عالى امنیت ملى کشورمان درباره تحولات اخیرافغانستان درتوئیتى 
نوشت: اولویت اول افغانستان ثبات و آرامش است. بى توجهى به ضرورت ایجاد حکومت فراگیر، مداخله 
خارجى واستفاده از ابزار نظامى به جاى گفت وگو براى پاسخگویى به مطالبات اقوام وگروه هاى اجتماعى، 

نگرانى هاى اصلى دوستان مردم افغانستان است.


